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Der findes mærkelige mennesker, som ikke samler på sten. Hvad bruger du dem til? Spørger de 
spottende. De samme mennesker går altid rundt med en nøgle til hjemmet. Hver eneste sten i min 
samling er en nøgle til naturvidenskaben. Den åbner døren til Månen, den åbner listen til 15 
milliarder års udvikling af Solsystemet fra 12 mineraler til 5.200 mineraler plus millioner af levende 
organismer. Stenene viser naturens mangfoldighed i et sten-kompendium, der kan læses som en 
bog. I stenklubben møder vi rige og fattige, kloge og naive, hvide og kulørte mennesker, der trods 
forskelligheder samles for at lære mere om sten. Der er altid nyheder, fordi sten er livets vigtigste 
grundlag.  
 
Som formand får jeg kontakt til mange mennesker her og i udlandet. Det er altid spændende at 
kontakte geologer og høre om deres arbejde. Jeg vil opfordre jer til at søge formandsposten, for det 
er den bedste opgave i klubben.  
 
Med Claus Leopolds død mistede vi en højtuddannet hjælpsom administrator af hjemmesiden. På 
meget kort tid lykkedes det Finn Kiilerich-Jensen at skabe en ny hjemmeside, der er logisk opbygget 
og let at finde rundt i. Det skete ved siden af Finns utallige opgaver som kasserer, nyhedsredaktør, 
rejseleder og reklamemand for klubben.  
 
Stenauktionen satte i år atter rekord. Vi skylder stor tak for sten fra Susanne Laumann, Bagsværd, 
Birgit Baade, Hillerød, Eli Holch, Østerbro, Birgitte Ejlersen, Humlebæk/Espergærde og for 
slibemaskine fra Eveline Sakslunds bo i Værløse. Fra Århus fik vi tilbudt køb af en planslibemaskine, 
som vi købte. Frantz Strange købte en ny højttaler til klubben.  
 
Kort tid efter udskiftningen af Hanne Juhl med Lisbeth Espensen som leder af værkstedet, blev det 
lukket resten af året på grund af utætheder. Der blev repareret for 300.000 kr.  
 
Vi gennemførte turen til Øland i maj med Bjørn Buchardt, kør-selv turen til Fakse i juli, Gladsaxe-
dagen i august, Geologiens Dag til Saltholm og ligledes i september deltog vi med en stand på 
stenmessen i Rødovre, oktober bød på Fossilernes Dag på Stevns Museum og i december kørte 
bussen for 20. gang til stenmessen i Hamborg.  
 
Lapidomanen udkom med 120 sider fordelt på fire numre, alle flot illustreret og uden trykfejl. Vi har 
en imponerende dygtig redaktion og et effektivt trykkeri.  
 
Vi fik over 20 lærerige og meget spændende foredrag. Udgifterne til rejsegodtgørelser stiger som 
følge af nedskæringer på Geologisk Museum, der tvinger os til at søge hjælp overalt i Danmark.  
 
Jeanette Merling har igen forkælet os med gastronomisk mad til generalforsamling og løvfaldsfest. 
Mens bestyrelsen i de såkaldte gode gamle dage brugte mange timer på diskussioner om mad, så er 
de fuldstændig afskaffet. Den sag hedder bare Jeanette og alle føler sig veltilpas.  
 
Geologisk Museum har i år åbnet en ny særudstilling om dinosaurernes familie. Det er en dejlig 
udvikling som vi har set frem til i lang tid. 


